
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 

INVESTIMENTO 1.1 – FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE RICERCA (PNR) E PROGETTI 

DI RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE NAZIONALE (PRIN) – FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERETION EU 
 

PROGETTO COD 2022MHMRPR - AIR POLLUTION, LIGHT AT NIGHT AND GREENNESS AND RISK OF 

NEURODEGENERATIVE AND NEURODEVELOPMENTAL DISEASES - CUP E53D23012610006 – PROF. 

TOMMASO FILIPPINI 
 

Fasc. 2022-III/13.44 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

DI SCIENZE BIOMEDICHE, METABOLICHE E NEUROSCIENZE 

 

VISTO il DPR 22 dicembre 1986 n. 917; 

VISTO il Decreto legge n. 1 del 9 gennaio 2020 convertito con modificazioni dalla legge n. 12 del 5 marzo 2020 

che istituisce il Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR); 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7;  

VISTO la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 18; 

VISTO il vigente regolamento disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di 

collaborazione nell’ambito di Progetti di ricerca;  

VISTO che il Dipartimento deve sopperire ad esigenze particolari, temporanee e contingenti per lo svolgimento del 

Progetto “2022MHMRPR - Air pollution, light at night and greenness and risk of neurodegenerative and 

neurodevelopmental diseases - CUP E53D23012610006”, attivato nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.1 – FONDO PER IL 

PROGRAMMA NAZIONALE RICERCA (PNR) E PROGETTI DI RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE 

NAZIONALE (PRIN) – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERETION EU - Cod. U-GOV 

(R)PRIN2022FILIPPINI - Resp. Prof. Tommaso Filippini; 

VISTO che al momento non è disponibile, all’interno dell’Università, la professionalità richiesta dalle esigenze di 

cui sopra; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a carico del progetto (R)PRIN2022FILIPPINI – CUP E53D23012610006 – 

vincolo 5210 del 23/09/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale Rep. 658/2025 - Prot. 5331 del 03/10/2025 con cui è stata bandita la procedura 

selettiva pubblica, per curriculum vitae ed eventuale colloquio, per l’attribuzione di un incarico di collaborazione 

inerente lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza all’interno del Progetto “2022MHMRPR - Air 

pollution, light at night and greenness and risk of neurodegenerative and neurodevelopmental diseases - CUP 

E53D23012610006”, attivato nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – 

MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.1 – FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE 

RICERCA (PNR) E PROGETTI DI RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE NAZIONALE (PRIN) – 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERETION EU - Cod. U-GOV (R)PRIN2022FILIPPINI 

- Resp. Prof. Tommaso Filippini;  
VISTI gli atti della selezione, per il conferimento di n. 1 contratto di collaborazione per lo svolgimento dell’attività 

di cui sopra, svolti dalla commissione nominata con Decreto Direttoriale Rep. 588/2025 – Prot. 5587 del 

15/10.2025;  

PRESO ATTO che la selezione per l’attribuzione di un incarico di collaborazione inerente lo svolgimento di 

attività di particolare e specifica rilevanza all’interno del Progetto “2022MHMRPR - Air pollution, light at night 

and greenness and risk of neurodegenerative and neurodevelopmental diseases - CUP E53D23012610006”, 

attivato nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 

COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.1 – FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE RICERCA (PNR) E 

PROGETTI DI RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE NAZIONALE (PRIN) – FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERETION EU - Cod. U-GOV (R)PRIN2022FILIPPINI - Resp. Prof. 

Tommaso Filippini, ha prodotto il seguente esito: 

 

COGNOME NOME VALUTAZIONE 

FACCHINI Maria Chiara 23,5/30 



 
 

DECRETA 

di conferire, alla dott.ssa Maria Chiara FACCHINI, l’incarico per lo svolgimento di attività di particolare e 

specifica rilevanza per lo svolgimento del Progetto ““2022MHMRPR - Air pollution, light at night and greenness 

and risk of neurodegenerative and neurodevelopmental diseases - CUP E53D23012610006”, attivato nell’ambito 

del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 

INVESTIMENTO 1.1 – FONDO PER IL PROGRAMMA NAZIONALE RICERCA (PNR) E PROGETTI DI 

RICERCA DI SIGNIFICATIVO INTERESSE NAZIONALE (PRIN) – FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERETION EU - Cod. U-GOV (R)PRIN2022FILIPPINI - Resp. Prof. Tommaso 

Filippini, a mezzo di contratto di lavoro autonomo della durata di 2 mesi e per un compenso lordo lavoratore di € 

4.750,00. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Marco Vinceti 

 

 

 

 

Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Emilia Romagna, sede di Bologna, via Massimo d’Azeglio 54, 40123 Bologna. 

 


		2025-10-20T15:24:54+0200
	MARCO VINCETI




